CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 592/2025
Autoria: Vereadores Reginaldo Luiz da Silva Responsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo
com o Regimento Interno desta Casa, INDICA
ao Secretario Municipal de Infraestrutura o Sr.
Roberto Patel, a necessidade de realizar o
cascalhamento da Estrada Nasser Noujain.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que tem por
fundamento apontar a Secretaria de Infraestrutura, a necessidade de realizar o
cascalhamento da Estrada Nasser Noujain.

A presente solicitação justifica-se pelo fato de que, durante o período de
chuvas, a estrada apresenta diversos trechos com atoleiros, dificultando o tráfego e
comprometendo a segurança dos usuários. Ressalta-se ainda que a via é utilizada como
linha de transporte escolar, o que tem prejudicado o deslocamento dos alunos e o
regular funcionamento do serviço.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos
a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração
desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 27 de novembro de 2025.

NEG AIÓ~OLI~ XLDA Yk
064247.l9F!!'.. -
c.~.iG aLS
fO.~d kVg 98 de NVB111{VOCe 202õ.
0950h -OS

Reginaldo Luiz da Silva
Vereador

W camaraaltafloresta
contato a altafloresta.mt.leg.br

(66)3521-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
Qu  N4 2349, Centro, Afta Floresta - MT

CEP 78580-000 - CXP 261
ID do Documento: 4A4811 B3BF2C979B3B7D895BE404DA59